Протокол  № 12

Заседания Правления НП МРПА СЗФО

Санкт-Петербург                                                                                                                   20 ноября  2015 года

Место проведения заседания – Санкт-Петербург, ул.Б. Морская, д.52, Дом архитектора

Время проведения заседания – 18:00 -20:00

Количество членов Правления – 19

На заседании присутствовали:

1. Лявданский Владлен Эдуардович - Председатель Правления

2. Буянов Феликс Викторович

3. Викторов Александр Павлович

4. Гайкович Святослав Владимирович

5. Галыгин Евгений Алексеевич

6.   Каплунов Валерий Зиновьевич

7.   Мамошин Михаил Александрович

8.   Орешкин Сергей Иванович

9. Реппо Владимир Александрович

10. Романов Олег Сергеевич

11. Столярчук Анатолий Аркадьевич

12. Соколов Геннадий Борисович

13. Труфанов Евгений Иванович

14. Ухов Вячеслав Орестович

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашены без права голоса: Штерн Яна Виллиевна.

Повестка дня:

1. Прием новых членов в НП МРПА СЗФО.

2. Вступление НП МРПА СЗФО в Ассоциацию профессиональных объединений архитекторов «Союз

архитекторов России».

3. Информация о состоянии «Закона об архитектурной деятельности в РФ».

4. Информация о подготовленном варианте Аттестата НП МРПА на английском языке.

5. Информация о подготовке новой редакции Устава НП МРПА СЗФО.

6. Назначение даты и повестки  Общего собрания членов НП МРПА СЗФО.

7. Разное

По первому вопросу слушали Лявданского В.Э., который сообщил, что на 20 ноября 2015г. подано два

новых заявления на вступление в НП МРПА СЗФО от Романова О.В. и Горюнова А.Е. (Приложение №1).

Голосовали:

«За» – 14

«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Решение принято единогласно.

Решили:
Принять в члены НП МРПА СЗФО:

1) Романова О.В.  (г. Санкт-Петербург)

2) Горюнова А.Е.  (г. Санкт-Петербург)

По второму вопросу Лявданский В.Э. сообщил коллегам о состоявшемся 04 октября 2015г. совместном

заседании правлений Союза архитекторов России и НП НПА, на котором обсуждался вопрос о

реорганизации Общественной организации «Союз архитекторов России» в Ассоциацию

профессиональных объединений архитекторов «Союз архитекторов России» и вступлении Палат

Архитекторов во вновь организованную Ассоциацию.

Голосовали:

«За» – 14

«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Решение принято единогласно.

Решили: Вынести на обсуждение Общим собрание членов НП МПРА СЗФО вопрос о намерении

вступить в Ассоциацию профессиональных объединений архитекторов «Союз архитекторов России».

2

По третьему вопросу Лявданский В.Э. проинформировал присутствующих о состоянии «Закона об

архитектурной деятельности в РФ», о созданной в Совете Федерации Рабочей группе по работе над

законом. Сообщил, что в настоящее время решается вопрос, какая организация будет заниматься

аттестацией архитекторов.

Члены Правления приняли информацию к сведению.

По четвертому вопросу Лявданский В.Э. сообщил о подготовленном варианте Квалификационного

аттестата НП МРПА СЗФО на английском языке.

Члены Правления приняли информацию к сведению. Поручили руководству изучить вопрос подготовки

английской версии аттестата с юридической точки зрения.

По пятому вопросу Лявданский В.Э. сообщил о ведущейся работе по приведению Устава НП МРПА

СЗФО в соответствие с действующим законодательством.

Члены Правления приняли информацию к сведению. Решили вынести на обсуждение Общим собрание

членов НП МПРА СЗФО вопрос утверждения новой редакции Устава НП МРПА СЗФО.

По шестому вопросу Лявданский В.Э. предложил назначить дату и подготовить предварительную

повестку Общего собрания членов НП МРПА СЗФО.

Голосовали:

«За» – 14

«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Решение принято единогласно.

Решили: Провести Общее собрание членов НП МРПА СЗФО в период с 21 по 31 января 2016г.

Предварительная повестка:

1. Вступление НП МРПА СЗФО в Ассоциацию профессиональных объединений архитекторов «Союз

архитекторов России»

2. Утверждение новой редакции Устава СРО НП ГАИП

3. Разное

Разное.

1. Выступил Викторов А.П. с информацией о предстоящем заседании Экспертного совета

Государственной Думы РФ по теме «Саморегулирование».

Члены Правления признали целесообразным участие в заседании Экспертного совета.

2. Выступил Лявданский В.Э. с информацией о подготовленной редакции Профессионального

стандарта «Архитектор», о внесенных в него изменениях отделением архитектуры РААСН.

Приложения:

1. Заявления Романова О.В. и  Горюнова А.Е.

Председатель Правления                            ___________________              / Лявданский В.Э./

Секретарь собрания                                    ___________________              / Штерн Я.В./